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کــوتــــاه

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه 
اظهار داشت: امروز که با هوشیاری 
و بصیرت مردم ایران اسلامی و 
مجاهدت‌های نیروها و مسئولان 
انتظامی، اطلاعاتی، امنیتی و قضائی، 
توطئه اصلی دشمن خنثی شده 
است، همه مسئولان ذیربط باید 
تلاش کنند که به‌واسطه نوسانات 
ارزی و اقتصادی، فشار مضاعفی به 
مردم وارد نشود و دشمن نتواند از 
این ناحیه سوءاستفاده کند. قطعاً 
دولت هم با تلاشی که خواهد داشت 
به فضل خداوند و کمک مردم، از 
این چالش عبور خواهد کرد و همه 
نهایت تلاش را خواهند کرد که فشار 
کمتری به مسائل معیشتی مردم 
وارد شود. حجت‌الاسلام محسنی 
اژه‌ای گفت: دادستان کل و سازمان 
بازرسی نیز رصد و پیگیری‌های 
لازم را داشته باشند تا اگر شیطنتی 
در خصوص این نوسانات ارزی و 
اقتصادی صورت گرفته، رسیدگی 
و برخورد قانونی صورت گیرد و 
چنانچه شیطنتی در کار نیست، 
با اطلاع‌رسانی درست، به گونه‌ای 
تدبیر شود تا زمینه بهره‌برداری سوء 
بدخواهان ایجاد نگردد. وی با تاکید 
مجدد بر این موضوع که محور کار در 
دستگاه قضائی شرع و قانون و عدل 
و انصاف است، اظهار داشت: قضات 
و مسئولان دادسرا و دادگاه، با ناظر 
دانستن خداوند در همه امور، طبق 
قانون به وظیفه خود عمل کنند و 

به اختلاف‌نظرهایی که در برخی 
مسائل وجود دارد یا اظهاراتی که 
با انگیزه‌های مختلف ممکن است 
در این روزها در جامعه مطرح شود، 
توجه نداشته باشند و این قبیل 
موضوعات تأثیری در کار آنها نداشته 
باشد و طبق شرع و قانون و عدل و 
انصاف به وظیفه خود عمل کنند. 
رئیس دستگاه قضادستورات مهمی 
را خطاب به مسئولان ذی‌ربط قضائی 
در دادگستری‌ها و دادستانی‌های 
سراسر کشور صادر کرد و به حوزه 
ریاست قوه‌قضائیه دستور داد تا این 
دستورات را به سرعت به مسئولان 
مربوطه ابلاغ گردانند. »اعمال نظارت 
کامل و جامع از سوی دادستان‌ها 
بر اقدامات ضابطین و بر تحقیقات 
ناظر بر پرونده‌ها«؛ »پشتیبانی و 
دادستان‌ها  همه‌جانبه  حمایت 
از دادیاران و بازپرس‌ها در مسیر 
تکمیل پرونده و صدور قرار نهایی«؛ 
»اهتمام رؤسای کل دادگستری‌ها 

به ارجاع سریع‌تر و تخصصی‌تر 
کیفرخواست‌ها و پرونده‌هایی که 
به دادگاه ارسال می‌شوند و لحاظ 
تخصص و توانایی و تجربه قاضی 
در ارجاع پرونده‌ها«؛ »صدور هرچه 
سریع‌تر احکام پرونده‌های دارای 
و  مستدل  »مستند،  زندانی«؛ 
بازدارنده بودن احکام صادره برای 
از  اعم  مرتکبین جرائم سنگین 
امنیتی یا غیرامنیتی«؛ »بهره‌مندی 
افراد واجد شرایط از ارفاقات قانونی 
و درج واضح جهات این اعِمال ارفاق 
در حکم فرد و خودداری از درج 
عبارات کلی«؛ »تعیین تکلیف هر 
چه سریع‌تر اموال و اشیاء ضبط و 
توقیف شده از متهمان و خودداری 
از توقیف اشیاء و اموال غیرمؤثر در 
اثبات جرم و محکومیت«؛ »انجام 
توجه لازم به خسارت وارده به اموال 
عمومی و خصوصی و مسئولیت 
مباشر، شریک و مسئولیت آمران 
و مسببان ایراد خسارت«؛ »رعایت 

حقوق همه طرف‌های پرونده اعم 
از شاکی، متهم، مدعی و محکوم«؛ 
»رسیدگی دقیق به شکایت شفاهی 
یا کتبی متهم یا محکومی که مدعی 
نادیده گرفتن حقوق قانونی‌اش در 
مراحل مختلف رسیدگی است«؛ 
»اجرای سریع و بدون تأخیر احکام 
قطعیت‌یافته با رعایت موازین و 
تشریفات قانونی و خودداری از 
دادن  »اطلاع  ناموجه«؛  تاخیر 
که  احکامی  دلایل  درخصوص 
قابلیت اجرا ندارند«؛ »اطلاع‌رسانی 
به دادستانی کل و حوزه ریاست 
قوه قضائیه در موارد و موضوعات 
مهم و حساس در مراحل رسیدگی، 
دستگیری، تحقیقات، صدور حکم و 
اجرای حکم؛ »اطلاع‌رسانی مفید و 
به‌موقع و قانونی برای افکارعمومی 
با هماهنگی مرکز رسانه در مراحل 
مختلف رسیدگی به یک پرونده که 
نیاز به اطلاع‌رسانی و تبیین برای 
مردم دارد«؛ »هماهنگی با مرکز 
رسانه در تبیین و شفاف‌سازی 
پیرامون اخبار کذب که درخصوص 
یک پرونده‌ قضائی یا یک حکم 
صادره یا یک فرد زندانی با هدف 
ایجاد فضاسازی و ایجاد ذهنیت 
غلط در مردم منتشر می‌شود«؛ 
۱۵دستوری بود که رئیس قوه 
روز  نشست  جریان  در  قضائیه 
کل  رؤسای  به  خطاب  گذشته 
دادستان‌ها  و   دادگستری‌ها 

مطرح کرد. 

آرمان ملی: همایش بیمه سلامت و پزشک 
خانواده در محلات کم برخوردار کشور با حضور 
معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و بر تحت پوشش 
قرار گرفتن یک و نیم میلیون نفر در این محلات 
تاکید شد. محمد مخبر در همایش بیمه سلامت 
و پزشک خانواده در ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار 
با رویکرد اجتماع محور که در سالن اجتماعات 
بیمارستان قلب شهید رجایی برگزار شد، با 
اشاره به روحیه و رویکرد مدیریت جهادی در 
اوایل پیروزی انقلاب اسلامی و هشت سال 
دفاع مقدس، گفت: اجرای طرح توانمندسازی 
محلات کم برخوردار با کمک جوانان و مردم از 
ایده تا اجرای آن یک کار جهادی مبتکرانه بود 
که بر روی تمام این اقدامات با حضور مردم از 
هر محله فکر، برنامه‌ریزی و سازماندهی بزرگی 
صورت پذیرفت و باید با سرعت و قوت ادامه 

پیدا کند. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
وجه تمایز نظام جمهوری اسلامی ایران با سایر 
حکومت‌ها جهت‌گیری عدالت محور و تحقق 
شعار عدالت است، ‌تصریح کرد: خدمات نظام 
جمهوری اسلامی در طول۴۰ سال گذشته بسیار 
گسترده است تا جایی که پیش از پیروزی انقلاب 
در یک شهر ۲۰۰ هزار نفری چند پزشک خارجی 
با کمترین تحصیلات به مردم خدمات می‌دادند 
اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی شبکه بزرگ 
بهداشت کشور در کنار خدماتی همانند آب، برق 
و جاده در سرتاسر کشور به‌ویژه مناطق محروم 
اجرایی و عملیاتی شده است. وی  افزود: باید 
ظرفیت‌ها و مزیت‌های کشور را به دست مردم 
بسپاریم تا در حوزه مسائل و اصلاحات اقتصادی 
کشور هر چه سریع‌تر به سرمنزل مقصود برسیم. 
نیروی محرکه اقتصاد و حل مشکلات کشور خود 

مردم هستند و چنانچه همه بتوانیم همدلانه، 
متحد و در یک مسیر رو به جلو حرکت کنیم، 
 مسائل و مشکلات به‌تدریج حل خواهد شد. 
معاون اول رئیس‌جمهور با برشمردن خدمات 
دولت در زمینه بهداشت و طرح مسکن ادامه داد: 
شبکه بهداشت کشور ما در دنیا کم نظیر است 
تا جایی که در دورترین نقاط ایران خانه‌های 
بهداشت فعال هستند و این شبکه بهداشت 
در دوران شیوع کرونا کمک‌های بزرگی به 
کشور کردند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره 
به سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه 
دشمنان از پیشرفت کشور هراس به دل دارند، 
افزود: در زمینه اشتغالزایی نیز نزدیک به ۲۰۰ 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 
بر روی مزیت‌های کشور درحال برنامه‌ریزی و 

اجرا است. 

معاون اول رئیس‌جمهور: 

نیروی محرکه اقتصاد و حل مسائل کشور مردم هستند 

یــادداشـــت
بن‌بستی به نام راه میانه 

پس از تحولاتی که طی سه ماه گذشته آغاز شد برخی از 
چهره‌ها و شخصیت‌ها صحبت از گفت‌وگو به میان آوردند. 
در حالی که نه فقط چهره‌ها و شخصیت‌هایی که در حاکمیت 
نیستند بلکه بعضا مقاماتی نیز از گفت‌وگو صحبت کرده‌اند.  
اما واقعیت امر بر این است که تاکنون هیچ علامت و نشانه‌ای 
وجود ندارد که مبین آن باشد که راه‌حلی به نام راه میانه وجود 
دارد. لذا راه میانه در حقیقت یک خوشبینی و امیدواری بیشتر 
نیست. واقعیت امر بر آن است که  برخی به‌خصوص چهره‌ها و 
شخصیت‌های تندروتر هرگونه انعطاف در رفتارشان را مترادف 
با عقب‌نشینی می‌دانند. بنابراین اگر هم به‌فرض برخی از مقامات 
و چهره‌ها با اتخاذ راه میانه با گفت‌وگو  و ایجاد دیالوگ موافق 
باشند نگران هستند که موافقت و تمایل آنها به گفت‌وگو به مثابه 
تسلیم و عقب‌نشینی گرفته شود و در نتیجه مخالفین خود را 
پیروز احساس کنند. لذا بجز موارد محدود که از گفت‌وگو و 
دیالوگ صحبت شده بقیه اظهار نظرها یا اساسا به گونه‌ای بوده 
که در کشور هیچ بحرانی وجود ندارد و همه چیز عادی است و ما 
در شرایط قبل از این تحولات به سر می‌بریم و یا اینکه بر عکس 
در حقیقت با توپ و تشر صحبت کرده‌اند و غیر مستقیم گفته‌اند 
اهل عقب‌نشینی نیستند. نکته دومی که مبین آن است که راه 
میانه در حقیقت بن‌بست است و بسته شده این است که در عمل 
بجز برخی رفتارهای غیر سازنده هیچ رفتاری دیده نمی‌شود. 
در نهایت نتیجه نیز آن شده که بدون آنکه  امیدی به حل آن و 
آینده آن باشد همچنان ادامه پیدا  کرده است. چرا که گام اول 
را باید حاکمیت و دولت بردارد. لذا بدون اینکه هیچ تغییری 
به‌وجود نیاید و هیچ اقدام موثری از جانب حاکمیت صورت 
نگیرد این سوال ساده پیش می‌آید که این اعتراضات و بروز 
نارضایتی‌ها و به تبع آن مسائل پس از آن به‌خاطر چه بوده است؟ 
بنابر این اگر قرار باشد که راه‌حلی وجود داشته باشد چه اسم آن 
میانه‌روی، گفت‌وگو، مصالحه یا هر نام دیگری باشد مستلزم آن 
است که گام نخست از سوی دولت و مجموعه حاکمیت برداشته 
شود.  منتهی مادام که دولت و مجموعه حاکمیت صورت مساله 
را قبول ندارد. یعنی قبول ندارند که نارضایتی وجود دارد، این 
نارضایتی‌هایی وجود دارد. سیاسی، اجتماعی و اقتصادی است 
و موفقیتی حاصل نشده و بدیهی‌ترین واقعیت‌ها نیز پذیرفته 
نشود هیچ امیدی به تغییر و تحول و پیشرفت نمی‌تواند وجود 
داشته باشد. آنچه که مسلم است امروز جامعه با مشکلاتی 
روبه‌رو است و محسوس‌ترین این مشکلات که به چشم می‌آید 
در زندگی و معیشت مردم اثر گذاشته مشکلات اقتصادی است. 
مشکلاتی که بخشی از اعتراض‌ها و نارضایتی‌ها به دلیل عدم 
موفقیت و عملکرد درست در این حوزه بوده است. بر عکس 
اینکه رئیس‌جمهور و دولتمردان بارها وعده‌های اقتصادی پر 
رنگ و لعابی را مطرح کردند و از حل مشکلات اقتصادی جامعه 
گفتند امروز می‌بینیم که شرایط به مراتب از گذشته  سخت‌تر 
شده است.  لذا اگر می‌خواهند شرایط مقداری تغییر یافته و رو به 
بهبود برود باید در روند‌ها و عملکردهای خود تجدید نظر کنند 
و از نخبگان و برنامه‌های درست‌تر و دقیق‌تر برای حل مشکلات 

موجود استفاده کنند. 

  صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

رئیس قوه قضائیه: 

 احکام افراد مرتکب جرائم سنگین 
باید بازدارنده باشد

جام‌جهانی قطر افتخار 
کشورهای اسلامی بود

وزیر امور خارجه کشورمان، دیروز در 
گفت‌وگوی  مجمع  سوم  نشست  حاشیه 
تهران در دیدار محمد بن عبدالعزیز الخلیفی 
معاون وزیر امور خارجه قطر در امور منطقه‌ای 
دیدار کرد. حسین امیرعبداللهیان در این 
دیدار ضمن تبریک روز ملی کشور قطر، 
برگزاری موفقیت‌آمیز بازی‌های جام‌جهانی 
۲۰۲۲ قطر را مایه افتخار کشورهای اسلامی 
برشمرد. در این دیدار مسائل مورد علاقه 
مشترک و آخرین وضعیت گفت‌وگوها برای 
رفع تحریم‌ها مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار 
گرفت و طرفین بر عزم و اراده دو کشور به 
منظور رشد و توسعه روابط سیاسی و اقتصادی 
تاکید کردند. خاطر نشان می‌سازد معاون وزیر 
امور خارجه قطر در صدر هیاتی برای شرکت 
در سومین نشست گفت‌وگوی تهران به 

کشورمان سفر کرده است. 
 

 هیات آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی ایران را ترک کرد

هیات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 
ریاست ماسیمو آپارو، معاون پادمانی رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس، بامداد دیروز بعد از 
سفر یک‌روزه، تهران را به مقصد وین ترک کرد. 
ماسیمو آپارو، معاون پادمانی مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در طول این سفر علاوه 
بر مذاکرات با هیات ایرانی مرکب از معاون 
بین‌الملل، حقوقی و مجلس وزارت امور خارجه 
و مدیرکل خلع سلاح و امنیت بین‌الملل وزارت 

امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. 
 

مذاکره ایران و عراق برای 
ارزان‌سازی سفر زمینی

و  جهانگردی  کانون  عمومی  روابط   
اتومبیلرانی ایران از دیدار محمدحسین صوفی، 
مدیرعامل این کانون با نصیر عبدالمحسن 
عبداله ـ سفیر کشور عراق در ایران ـ و 
همچنین عمر الفهداوی ـ دبیرکل کلوپ عراق 
ـ خبر داد که مهم‌ترین سرفصل گفت‌وگو میان 
آن‌ها، چگونگی ارزان‌سازی و سهولت سفرهای 
زمینی اتباع دو کشور از مرزهای خاکی بود. 
در این دیدار موضوعاتی همچون استفاده از 
دفترچه عبور گمرکی به‌منظور ایجاد سهولت و 
کاهش هزینه‌های عبور و مرور اتباع دو کشور، 
راهکارهای تقویت همکاری‌های مشترک در 
زمینه تسهیل در تردد زمینی و راه‌های تسریع 
تردد مسافران از طریق مرزهای مشترک دو 
کشور مورد تأکید، بررسی و تبادل نظر قرار 
گرفت. همکاری در برگزاری نمایشگاه‌های 
گردشگری، اجرای رالی تورهای خانوادگی، 
حضور متقابل در نمایشگاه‌های تخصصی 
گردشگری دو کشور و جذب گردشگران 
ایرانی و عراقی با اولویت گردشگری سلامت از 
مهم‌ترین موضوعاتی بود که دو طرف با تأکید 
بر آن، نظرات و پیشنهادهای خود در راستای 
هم‌افزایی و تقویت همکاری‌های فی مابین 

مطرح کردند. 
 

 جام‌جهانی قطر 
 میدان اعلام انزجار 

علیه رژیم صهیونیستی بود
شورای  قدس  و  انتفاضه  ستاد  رئیس 
هماهنگی تبلیغات اسلامی در گفت‌وگویی 
پیرامون مسابقات جام‌جهانی فوتبال ۲۰۲۲ 
قطر و حواشی آن به ویژه بروز و خلق برخی 
صحنه‌ها در حمایت از فلسطین و انزوای رژیم 
صهیونیستی با قدردانی و تحسین هوشمندی 
و شجاعت تماشاگران کشورهای مختلف در 
این زمینه گفت: بر اساس قرائن و شواهد رژیم 
صهیونیستی ماه‌ها قبل از آغاز جام‌جهانی 
رایزنی‌های گسترده‌ای برای استفاده از فرصت 
میزبانی قطر در راستای مسیر عادی سازی 
روابط با دولت‌های اسلامی و عربی را دستور 
کار خود قرار داده بود و در این خصوص حتی 
مبادرت به صدور بیانیه‌ها و اسناد مشترک 
بین اجزای موثر دولت غاصب کرده بود. 
رمضان شریف افزود:  رویکرد صهیونیست‌ها 
به این رخداد جهانی از منظر فرصتی طلایی 
برای تسریع و تعمیم عادی‌سازی سیاسی 
به ابعاد فرهنگی، اجتماعی و عمومی در 
دنیای عرب تعریف شده بود؛ اما در صحنه‌ای 
معکوس جام‌جهانی قطر برخلاف محاسبات 
صهیونیست‌ها در حقیقت به میدانی برای 
اعلام انزجار علیه رژیم صهیونیستی و حمایت 
از فلسطین و مقاومت مردم مظلوم این کشور 

تبدیل شد. 
 
هشدار بلژیک به شهروندانش 

دولت بلژیک در بیانیه‌ای از شهروندان خود 
در ایران، به‌ویژه افراد دو تابعیتی خواست تا 
این کشور را ترک کنند. دولت بلژیک با صدور 
بیانیه‌ای نسبت به وجود خطر بازداشت برای 
شهروندان خود در ایران، به‌ویژه افراد دو تابعیتی 
هشدار داد. در بیانیه دولت بلژیک با اشاره به 
ناآرامی‌های اخیر در ایران ادعا شده است: همه 
بازدیدکنندگان بلژیکی، از جمله شهروندان 
دوتابعیتی در معرض خطر بالای دستگیری، 
بازداشت و محاکمه ناعادلانه هستند. این خطر 
برای افرادی که صرفاً برای گردشگری به ایران 

سفر می‌کنند نیز صدق می‌کند. 

 هدف دستگاه قضائی 
خدمت به خلق خدا است

عدالت ‌اداری  دیوان  رئیس 
اظهارکرد: تمامی برنامه‌ها و تقدیر و 
تشکر از کارکنان به این منظور است 
که گام‌های بیشتری برای خدمت 
و گره‌گشایی از کار مردم برداشته 
حکمتعلی  حجت‌الاسلام  شود. 
مظفری هدف دستگاه قضائی و 
اجرایی در نگاه حاکمیت اسلامی را 
خدمت به خلق خدا دانست و افزود: 
اگر غیر از این باشد با نظام اسلامی 
سازگار نیست. وی با بیان اینکه 
یکی از مولفه‌های نظام اسلامی 
مردم دوستی است به مطالب یکی 
از نامه‌های امیرالمومنین به مالک 
اشتر در خصوص شرایط حاکمیت 
بر مردم اشاره کرد. حجت‌الاسلام 
مظفری با بیان اینکه در فرازی از 
این نامه به مالک اشتر امر شده تا 
با مردم با آگاهی برخورد شود و 
برخوردهای تند آنان را باید تحمل 
کرد. وی دیوان عدالت اداری را 
یکی از سالم‌ترین بخش‌های قوه 

قضائیه دانست.

ویـــــــژه
سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد: 

 ایراد شورای نگهبان 
به مصوبه بررسی دو مرحله‌ای بودجه

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان در »نودمین گزارش 
از سلسله گزارش‌های خود به مردم« در صفحه مجازی خود 
نوشت: در هفته‌های اخیر طرح اصلاح مواد )۱۸۰( و )۱۸۲( 
قانون آیین‌نامه داخلی مجلس درباره تغییر و اصلاح سازوکار 
تصویب بودجه‌های سنواتی جهت اظهارنظر به شورای نگهبان 
ارسال شد. هادی طحان نظیف نوشت: بر اساس این طرح 
بودجه کل کشور باید در دو بخش و دو مرحله به تفکیک بخش 
احکام از ارقام و جداول تقدیم مجلس شود. در این طرح مقرر 
شده بود که پس از تصویب بخش نخست بودجه در مجلس، 
بدون ارسال مصوبه به شورای نگهبان جهت تطبیق مصوبه با 
شرع و قانون اساسی، دولت مکلف باشد بخش دوم را با توجه 
و با رعایت مصوبات بخش نخست، تدوین و به مجلس تقدیم 
کند که معنای آن، طی نشدن کامل تشریفات قانونی جهت 
لازم‌الاجرا شدن این بخش بود. بنابراین نتیجه حکم مذکور 
الزام دولت به تبعیت از مصوبه‌ای می‌شد که فرآیندهای قانونی 
مذکور در قانون اساسی در خصوص آن به صورت کامل طی 
نشده و به همین جهت نیز توسط شورای نگهبان مغایر اصل 
۹۴ قانون اساسی شناخته شد. وی در ادامه افزود:  زمان‌بندی 
رسیدگی به بودجه کل کشور یکی دیگر از مسائل مهم در این 
طرح بود. شورای نگهبان معمولا در بررسی بودجه به جهت 
آنکه قانون بودجه به ابتدای سال بعد برسد، با برگزاری جلسات 
فوق‌العاده در کمترین زمان قانونی خود یعنی ۱۰ روز، نسبت به 
آن اظهارنظر می‌کند اما در مصوبه اخیر، زمان‌بندی رسیدگی 
این شورا به بودجه تا قبل از پایان سال لحاظ نشده بود و عملا بر 
اساس طرح مذکور فرآیند رسیدگی تا ابلاغ بودجه می‌توانست 
به سال بعد نیز بینجامد. این امر نیز با توجه به سالانه بودن 
بودجه و لزوم ابلاغ آن قبل از شروع سال جدید، توسط شورای 
نگهبان مغایر نظام اداری صحیح و بند »۱۰« اصل سوم و اصول 
۹۴ و ۹۵ قانون اساسی تشخیص داده شد. بر اساس این طرح 
یکی از موارد لازم‌الذکر در بخش نخست لایحه، سقف منابع 
بودجه عمومی دولت به تفکیک اجزای اصلی آن است. شورای 
نگهبان با تأکید بر اینکه بودجه کل کشور باید شامل تمام 
منابع بوده و در جهت جلوگیری از درج‌نشدن برخی از منابع 
در بودجه، این حکم را مبهم تشخیص داد. با این توضیح که در 
این طرح به بیان برخی دیگر از مصادیق اکتفا شده و برخی از 
مصادیق منابع بودجه عمومی دولت ذکر نشده بود. به همین 
سبب شورای نگهبان در راستای شفافیت هرچه بیشتر بودجه، 
حکم مقرر را از جهت حصری یا تمثیلی بودن مصادیق ذکر 
شده واجد ابهام دانست. البته شایان ذکر است با اصلاحاتی که 
مجلس در مصوبه قبلی انجام داد، برخی ایرادات فوق برطرف 
شد ولی برخی ایرادات مثل ایراد زمان‌بندی همچنان باقی 
است؛ لذا مصوبه جهت اصلاح مجددا به مجلس بازگردانده شد. 

ایران  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
و عربستان دوکشور مهم منطقه غرب آسیا 
از چند سال قبل در قطع روابط دیپلماتیک 
قرار دارند. این دو کشور در عرصه معادلات 
با  امنیتی در منطقه خاورمیانه از جایگاه 
اهمیتی برخوردارند. به طوری که عراق که 
این روزها درتلاش است در مسیر توسعه شتاب 
بیشتری به چرخ‌های خود بدهد، دوری این 
دو کشور را به ضرر توسعه و امنیت پایدار خود 
دانسته، از این منظر از چند سال قبل و در دولت 
روحانی تلاش‌هایی را به منظور برقراری روابطه 
دیپلماتیک بین تهران و ریاض انجام داد و در 
سطح امنیتی شش دوره گفت‌وگو بین ماموران 
امنیتی تهران و ریاض در منطقه سبز بغداد را 
برگزار کرد و اعلام شد بغداد آمادگی دارد که 
مقامات دیپلماتیک تهران و ریاض را به عراق 
دعوت کند تا بیانیه آغاز روابط دیپلماتیک 
دو کشور در بغداد قرائت شود. ارتباط ایران و 
عربستان آنقدر برای بغداد از اهمیت برخوردار 
است که در سفر نخست وزیر عراق شیاع 
السودانی به تهران وی با عالی ترین مقامات 

ایران در این زمینه گفت وگو کرد. 
  سایه رابطه با چیـــن بر روابط 

تهران-ریاض
هرچند مقامات دیپلماتیک تهران و ریاض 
بارها اعلام کردند که از برقراری رابطه استقبال 
می‌کنند اما هربار به دلایلی این مورد محقق 
نشد. یک‌بار به رغم اینکه طرفین دائما از 
برقراری رابطه سخن به میان می‌آوردند اما 
بحران‌هایی که پیرامون جریان صدر در عراق 
به وجود آمد موجب شد، برقراری رابطه بین دو 
کشور به تعویق    بیفتد. اخیرا نیز البته نه توسعه 
روابط اقتصادی چین و عربستان بلکه امضای 
شی‌جین پینگ بر پای یک بیانیه ضدایرانی از 

سوی شورای همکاری خلیج فارس موجب شد، 
اخلال‌هایی در برقراری رابطه بین تهران و ریاض 

حاصل گردد. 
  اخطار به چین و رابطه با عربستان

 هرچند چین با ارسال یک نماینده به تهران 
بعد از موضع‌گیری شی جین پینگ علیه ایران 
در ریاض تلاش کرد که دل تهران را به دست 
آورد اما کارشناسان سیاسی و برخی دیپلمات‌ها 
اخطارهایی را در این رابطه در جراید اعلام 
کردند وگلایه‌هایی از سوی مقامات تهران به 
چین اعلام شد. برای نمونه برخی مسئولین 
با ارسال این خبر که آیا مناسب است که ایران 
نیز در مورد جزیره تایوان موضع گیری کند، 
اخطارهای گاه و بیگاهی را به چین مخابره 
می‌کنند. اخیرا سیدکمال خرازی رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی نیز پیرامون مواضع اخیر 
شی جین پینگ اعلام کرده است:»اخیرا رئیس 
جمهور چین از منطقه دیدار داشت و ما از این 
دیدارها استقبال می‌کنیم که در جهت طرح 
جاده و کمربند سرمایه‌گذاری بیشتری در این 
کشورها صورت و منطقه ما توسعه بیشتری یابد 
ولی خطایی که رخ داد ورود به مباحث سیاسی 
و تمامیت ارضی کشورمان بود البته آنها سعی 
کردند این خطا را جبران کنند. ولی این خطا به 
مثابه این بود که ما هم بیاییم راجع به وضعیت 
تایوان که جزو خاک چین است اظهارنظر 
کنیم.« البته پیش از این و همزمان بعد از بیانیه 
شورای همکاری خلیج فارس امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به 
چینی‌ها در توئیتی اعلام کرده بود: »جزایر 
سه‌گانه ابوموسی، تنب‌کوچک و تنب‌بزرگ در 
خلیج‌فارس ، اجزای جدایی ناپذیر خاک پاک 
ایران است و به این مام میهن تعلق ابدی دارد. 
در ضرورت احترام به تمامیت ارضی ایران با هیچ 

طرفی تعارف نداریم« البته امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه کشورمان در حاشیه سومین مجمع 
گفت‌وگوی تهران در جمع خبرنگاران با اشاره 
به حضورش در نشست امان )بغداد۲( که قرار 
است امروز در اردن برگزار شود، گفته است: 
به نظر ما نشست دوم بغداد می‌تواند در ایجاد 
فضا برای برون رفت از چالش‌های موجود در 
منطقه گامی رو به جلو باشد و پیام مهم این 
نشست باید تمرکز بر همکاری‌های منطقه‌ای 
بدون دخالت‌های بیگانگان باشد. وی در پاسخ 
به این سوال که آیا در حاشیه این نشست با 
وزیر خارجه عربستان نیز دیدار و رایزنی خواهد 
داشت، گفت: گفت‌وگوها با عربستان در مسیر 
قبلی خود تداوم پیدا می‌کند و ما در مسیر 
دیپلماسی رسمی آمادگی داریم که هر زمان 
که طرف سعودی آمادگی داشته باشد نسبت به 
بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور و بازگشت 

روابط دو کشور به حالت عادی حرکت کنیم. 
  در نهایت....

به نظر می‌رسد تهران و ریاض به این نتیجه 
رسیده‌اند که قطع روابط دیپلماتیک نه‌تنها 
نفعی برای این کشورها ندارد بلکه معادلات 
امنیتی و سیاسی منطقه را پیچیده‌تر می‌کند. 
البته این نکته نیز قابل بیان است که در چند 
روز گذشته و با سفر هیاتی از آژانس به تهران 
و برخی موضع‌گیری‌های مقامات اروپایی و 
غربی می‌توان به این نتیجه رسید که غربی‌ها 
هم بعد از اینکه فضای داخلی تهران آرام گرفته 
در حال دست و پا زدن برای آغاز مذاکرات با 
تهران هستند. از این منظر عربستان که به نوعی 
در انتظار است که مشاهده کند که روابط ایران 
با غربی‌ها چه خواهد شد بدش نمی‌آید  قبل یا 
درحین بازگشت  غربی‌ها و ایران به برجام با 

تهران روابط دیپلماتیک برقرار کند.

برقراری رابطه تهران- ریاض خیلی دور خیلی نزدیک!
    هشدار کمال خرازی به چین: راجع به وضعیت تایوان اظهارنظرکنیم؟!

 کولبرها و ته‌لنجی‌ها 
باید ساماندهی شوند

وزیر کشور به موضوع کولبران و 
ته‌لنجی‌ها نیز اشاره و تصریح کرد: 
اینکه دولت بگوید برای حمایت از 
مرزداران امتیازی را به آنها می‌دهد 
تا معیشت ساده‌تری داشته باشد 
یا به ملوانان مجوز می‌دهد تا به 
شکل ته‌لنجی کالاهایی را وارد 
کنند با قاچاق متفاوت است اما 
باید در نظر داشت که چه در حوزه 
کولبران و چه در حوزه ته‌لنجی‌ها 
ما با این موضوع مواجه هستیم 
که برخی افراد با بهایی اندک این 
امتیاز را از گروه هدف می‌خرند و 
نسبت به قاچاق گسترده‌تر کالا و 
اقدامات پنهانی اقدام می‌کنند از 
این‌رو ساماندهی این موضوعات 
نیز باید به عنوان یک اولویت مهم 
در دستورکار قرار بگیرد. احمد 
وحیدی با بیان اینکه نقطه مقابل 
اقتصاد پنهان شفافیت اقتصادی 
است، اظهار داشت: اقتصاد پنهان 
مالیات،  مانند  حوزه‌هایی  در 
تجارت، تولید و حتی نظام آماری 

ما مشکل‌آفرینی می‌کند. 

آمریکا بین ریاکاری 
و درخواست توافق 
یکی را انتخاب کند

پاسخ  در  امورخارجه  وزیر 
به این سوال که آیا در حاشیه 
نشست امان با آقای بورل که در 
این نشست حضور خواهد داشت 
دیدار و رایزنی می‌کند، گفت: قرار 
است آقای بورل و آقای مورا نیز 
در این نشست حضور پیدا کنند. 
همان‌طور که پیش از این گفته‌ام 
گفت‌وگوهای  و  هماهنگی‌ها 
همکارم آقای باقری با آقای مورا 
ادامه دارد و تماس‌های من و 
گفت‌وگوهایم با آقای بورل نیز 
به صورت جدی در جریان است 
و این فرصت مناسبی است که 
تکمیل  را  گفت‌وگوها  بتوانیم 
للهیان  امیرعبدا حسین  کنیم. 
در این ارتباط با انتقاد از رویکرد 
آمریکایی‌ها در ارتباط با تحولات 
داخلی ایران در طول سه ماه 
گذشته و با ابراز امیدواری مبنی 
بر اینکه شاهد تغییر رویکرد و 
واقع بینی این کشور باشیم، گفت: 
آمریکایی‌ها باید بین ریاکاری و 
درخواست برای رسیدن به توافق 

یکی را انتخاب کنند. 


